



FORTAL COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
ACARAU – CEARA
EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO / READEQUADA

A COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACORA-CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 2023.01.31.01 PE SRP

DATA E HORA DA ABERTURA : 23 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 09:00HRS E DISPUTA 23 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 10:00 HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO LTDA - EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

| Nº | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | VR UNIT | VR UNIT EXT | VR TOTAL | VR TOTAL EXT |
|----|--|--------------|-----|-------|-----------|--|--------------|---|
| 1 | (ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNID) | OTIMO BRILHO | CX | 116 | R\$ 47,90 | sele reais e noventa | R\$ 5.556,40 | cinquenta e seis reais e quarenta centavos |
| 2 | (ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO RÍGIDO E ESCURO CONTENDO 5000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE). | OTIMO BRILHO | UND | 69 | R\$ 21,45 | vinte e um reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 1.480,05 | um mil, quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos |

Q

7



| | | | | | | | | |
|----|---|--------|-----|------|-----------|---|---------------|---|
| 3 | (ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES DE 1L). | ISABEL | CX | 1016 | R\$ 24,55 | vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 24.942,80 | vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos |
| 4 | (ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE). | BRAZIL | UND | 520 | R\$ 9,90 | nove reais e noventa centavos | R\$ 5.148,00 | cinco mil, cento e quarenta e oito reais |
| 11 | (ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 250G, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTRIO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO, COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO). | APOLO | PCT | 238 | R\$ 14,50 | quatorze reais e cinquenta centavos | R\$ 3.451,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais |
| 14 | (APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - COM DUAS LÂMINAS, PACOTE COM 20 UNIDADES). | BIC | PCT | 4 | R\$ 74,00 | setenta e quatro reais | R\$ 296,00 | duzentos e noventa e seis reais |
| 15 | (AVENTAL - TAMANHO M, NAPA. DIMENSAO: 1,2 M X 0,70 M). | NILDA | UND | 480 | R\$ 19,90 | reais e noventa centavos | R\$ 9.552,00 | nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais |
| 16 | (BACIA EM PLÁSTICO 16 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 16 LITROS). | LUMAR | UND | 104 | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 2.080,00 | dois mil e oitenta reais |
| 17 | (BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS) | LUMAR | UND | 120 | R\$ 29,90 | vinte e nove reais e noventa centavos | R\$ 3.588,00 | três mil, quinhentos e oitenta e oito reais |
| 19 | (BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALITROA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS). | LUMAR | UND | 233 | R\$ 16,99 | reais e noventa e nove centavos | R\$ 3.958,67 | três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos |

Comissão de Licitação
 VISTO
 03/02/2017

| | | | | | | | | |
|----|---|----------|-------|-----|------------|--|---------------|---|
| 23 | (BALDE PLÁSTICO 8 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COM ALÇA RESISTENTE DE ALUMÍNIO DE ALITROA RESISTÊNCIA). | LUMAR | UND | 133 | R\$ 10,99 | noventa e nove centavos | R\$ 1.461,67 | um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos |
| 27 | (CAIXA PLÁSTICA - VAZADA 37 CM X 55 CM X 31 CM). | PROPLAST | UND | 51 | R\$ 139,00 | cento e trinta e nove reais | R\$ 7.089,00 | sete mil e oitenta e nove reais |
| 28 | (CAIXA PLÁSTICA VAZADA 45 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA VAZADA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS. MEDIDAS 27,5 X 33,5 X 60 CM (ALITROURA, LARGURA E COMPRIMENTO). | PROPLAST | UND | 50 | R\$ 48,90 | quarenta e oito reais e noventa centavos | R\$ 2.445,00 | dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais |
| 30 | (CAIXA TÉRMICA 13 LITROS C/ALÇA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA IDEAL PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS. MEDIDAS EXTERNAS (C X L X A): 353 X 240 X 300 MM, PAREDE DE: 23 MM). | ISONORT | UND | 14 | R\$ 145,40 | quarenta e cinco reais e quarenta centavos | R\$ 2.035,60 | dois mil e trinta e cinco reais e sessenta centavos |
| 31 | (CAIXA TÉRMICA 60 LITROS C/DRENO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM DRENO TAMPA, IDEAL PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS. MEDIDAS EXTERNAS (C X L X A): 690 X 459 X 392 MM, PAREDE DE: 45 MM). | ISONORT | UND | 28 | R\$ 109,50 | reais e cinquenta centavos | R\$ 3.066,00 | três mil e sessenta e seis reais |
| 34 | (CESTO DE LIXO 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DE PLÁSTICO, COM TAMPA BASCULANTE). | LUMAR | UND | 108 | R\$ 89,35 | nove reais e trinta e cinco centavos | R\$ 9.649,80 | nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos |
| 35 | (CESTO DE LIXO C/PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM TAMPA). | LUMAR | UND | 247 | R\$ 39,90 | reais e noventa centavos | R\$ 9.855,30 | cinquenta e cinco reais e trinta centavos |
| 38 | (CESTO TELADO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 08 LITROS, CORES DIVERSAS). | LUMAR | UND | 255 | R\$ 8,95 | noventa e cinco centavos | R\$ 2.282,25 | dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 39 | (CESTO TELADO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS). | LUMAR | UND | 36 | R\$ 109,00 | cento e nove reais | R\$ 3.924,00 | três mil, novecentos e vinte e quatro reais |
| 40 | (CLARIFICANTE PARA CLAREAMENTO DA ÁGUA E AUXÍLIO NA FILTRORAÇÃO DAS ÁGUAS DE PISCINAS, ATRAINDO ELETROSTATICAMENTE AS PARTÍCULAS DE SUJEIRA QUE NORMALMENTE PASSARIAM PELO MEIO FILTRORANTE E FORMANDO COM ELAS FLÓSCULOS GRANDES QUE O FILTRORO PASSA A RETER. OS FLÓSCULOS MAIORES E MAIS PESADOS DECANTAM PARA O FUNDO DA PISCINA DE ONDE PODEM SER ASPIRADOS NORMALMENTE. EMBALAGEM COM 1 LITRO). | GENCO | LITRO | 40 | R\$ 22,90 | vinte e dois reais e noventa centavos | R\$ 916,00 | novecentos e dezesseis reais |
| 43 | (COADOR DE CAFÉ, EM PANO EM ALGODÃO, COM CABO EM MADEIRA, TAMANHO MÉDIO). | CRISTAL | UND | 312 | R\$ 5,45 | quarenta e cinco centavos | R\$ 1.700,40 | um mil, setecentos reais e quarenta centavos |
| 47 | (COPO DESCARTÁVEL 180 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 UNIDADES). | FC | CX | 305 | R\$ 140,00 | cento e quarenta reais | R\$ 42.700,00 | quarenta e dois mil, setecentos reais |

COMISSÃO
N.º 541
VISTO
10/11/2010

20

| | | | | | | | | |
|----|---|----------|-----|------|------------|---|---------------|---|
| 48 | (COPO DESCARTÁVEL 50 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CX C/ 50 PACOTES). | FC | CX | 117 | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais | R\$ 14.976,00 | quatorze mil, novecentos e setenta e seis reais |
| 51 | (CREME DENTAL 90 G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO ADULTROO, COM FLÚOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 90G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO). | EVEN | UND | 100 | R\$ 4,95 | quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ 495,00 | quatrocentos e noventa e cinco reais |
| 56 | (DESODORIZADOR DE SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO DE DIFERENTES ESSÊNCIAS, UTILIZADA EM BANHEIRO PARA DEIXAR O AMBIENTE AROMATIZADO. CAIXA C/ 03 UNIDADES). | QODOR | CX | 1254 | R\$ 4,31 | quatro reais e trinta e um centavos | R\$ 5.404,74 | cinco mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e quatro centavos |
| 57 | (DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES). | ISABEL | CX | 503 | R\$ 38,18 | trinta e oito reais e dezoito centavos | R\$ 19.204,54 | dezenove mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos |
| 58 | (DETERGENTE LÍQUIDO 5000 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO). | BRAZIL | UND | 338 | R\$ 14,75 | quatorze reais e setenta e cinco centavos | R\$ 4.985,50 | quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 64 | (ESCOVA DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: USO ADULTROO, COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 3 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO NO MÍNIMO 30 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NAS MESMA ALITROURA, CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE, MEDIDO APROXIMADAMENTE 17 CM, COM EMPUNHADURA E EMBALAGEM INDIVIDUAL). | NOBRE | UND | 60 | R\$ 3,18 | três reais e dezoito centavos | R\$ 190,80 | cento e noventa reais e oitenta centavos |
| 65 | (ESCOVA DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: USO INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 3 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO NO MÍNIMO 30 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALITROURA, CORPO MEDINDO ENTRE 9 E 16 CM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA E EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). | NOBRE | UND | 40 | R\$ 3,37 | três reais e trinta e sete centavos | R\$ 134,80 | cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos |
| 66 | (ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 34,5 X 12 CM). | DFRANCIS | UND | 310 | R\$ 8,99 | noventa e nove centavos | R\$ 2.786,90 | dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos |

Comiss
VISTO
C
10/10/2010

70

| | | | | | | | | |
|----|---|------------|-----|-----|-----------|--|--------------|---|
| 67 | (ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14 X 42 CM). | DFRANCIS | UND | 100 | R\$ 6,59 | cinquenta e nove centavos | R\$ 659,00 | seiscentos e cinquenta e nove reais |
| 68 | (ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA - ESPECIFICAÇÃO: DE NYLON MÉDIO TAMANHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CERDAS POLIPROPILENO). | ESCOVABRAS | UND | 207 | R\$ 4,45 | quatro reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 921,15 | novecentos e vinte e um reais e quinze centavos |
| 69 | (ESCOVINHA DE UNHA - ESPECIFICAÇÃO: COM SUPORTE PARA AGARRAR, COM CERDAS MACIAS). | ESCOVABRAS | UND | 62 | R\$ 3,98 | três reais e noventa e oito centavos | R\$ 246,76 | duzentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos |
| 72 | (ESPONJA DE LÃ DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, COM FORMATO RETANGULAR, PARA USO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO 100 X 75 MM. PACOTE COM 08 UNIDADES). | ASSOLAN | PCT | 586 | R\$ 1,98 | um real e noventa e oito centavos | R\$ 1.160,28 | um mil, cento e sessenta reais e vinte e oito centavos |
| 75 | (FIO DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL FINO, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO DE 50 METROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERA NATURAL, COM CORTADOR EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO). | HILLO | UND | 60 | R\$ 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 315,00 | trezentos e quinze reais |
| 78 | (FÓSFORO PALITO LONGO COM 200 UNIDS - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 PALITOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). | PARANA | CX | 265 | R\$ 7,60 | sete reais e sessenta centavos | R\$ 2.014,00 | dois mil e quatorze reais |
| 79 | (FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, COM GEL ABSORVENTE, FITA ABRE E FECHA E COM MAIORES BARREIRAS ANTI VAZAMENTO. TAMANHO: GRANDE, PACOTE CONTENDO 6 FRALDAS). | KISSES | PCT | 6 | R\$ 20,95 | vinte reais e noventa e cinco centavos | R\$ 125,70 | cento e vinte e cinco reais e setenta centavos |
| 80 | (FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, COM GEL ABSORVENTE, FITA ABRE E FECHA E COM MAIORES BARREIRAS ANTI VAZAMENTO. TAMANHO: MÉDIO, PACOTE CONTENDO 8 FRALDAS). | KISSES | PCT | 6 | R\$ 20,98 | vinte reais e noventa e oito centavos | R\$ 125,88 | cento e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos |
| 87 | (ISQUEIRO - ISQUEIRO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10G, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO). | BIC | UND | 410 | R\$ 5,95 | noventa e cinco centavos | R\$ 2.439,50 | dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos |
| 90 | (LENÇO UMEDECIDO - ESPECIFICAÇÃO: LENÇO UMEDECIDO DE USO INFANTIL, COM AGENTE HIDRATANTE, NEUTRO OU COM FRAGRÂNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTES APROPRIADOS COM REFIL 70 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO). | POPPY | PCT | 4 | R\$ 10,50 | dez reais e cinquenta centavos | R\$ 42,00 | quarenta e dois reais |

Comissão
N.º 543
VISTO
10/11/2010

79

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|------------|--|---------------|--|
| 91 | (LIMPA ALUMÍNIOS - 500 ML, REMÓVE INCRUSTAÇÕES EM PANEIS, PORTAS, JANELAS, RODAS ESPORTIVAS DE ALUMÍNIO, BAIXELAS DE INOX E COIFAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES). | ISABEL | CX | 217 | R\$ 49,90 | quarenta e nove reais e noventa centavos | R\$ 10.828,30 | dez mil, oitocentos e vinte e oito reais e trinta centavos |
| 92 | (LIMPA VIDRO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO DE 500 ML, SQUEEZE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES). | URCA | CX | 185 | R\$ 87,20 | oitenta e sete reais e vinte centavos | R\$ 16.132,00 | dezesseis mil, cento e trinta e dois reais |
| 93 | (LIMPADOR MÚLTITROUSO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MÚLTITROUSO DOMÉSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 12 UNIDADES). | URCA | CX | 486 | R\$ 95,95 | cinco reais e noventa e cinco centavos | R\$ 46.631,70 | quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta centavos |
| 97 | (LIXEIRA ESCRITÓRIO 23X27 CM - ESPECIFICAÇÃO: TELADA REDONDA DE METAL, COR PRETA). | UTIBAZAR | UND | 175 | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 7.875,00 | sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais |
| 100 | (LUSTRA MÓVEIS 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES). | BRIO | CX | 105 | R\$ 127,00 | cento e vinte e sete reais | R\$ 13.335,00 | treze mil, trezentos e trinta e cinco reais |
| 104 | (LUVAS PLÁSTICAS - ESPECIFICAÇÃO: LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL INCOLOR, PARA SEGURANÇA E PROTEÇÃO DAS MÃOS COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO PACOTE COM 100 UNIDADES). | VABENE | PCT | 139 | R\$ 1,86 | um real e oitenta e seis centavos | R\$ 258,54 | duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos |
| 106 | (MANGUEIRA 20 METROS DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS). | TRAMONTINA | UND | 91 | R\$ 77,40 | sete reais e quarenta centavos | R\$ 7.043,40 | sete mil e quarenta e três reais e quarenta centavos |
| 107 | (MANGUEIRA 30 METROS DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS). | TRAMONTINA | UND | 203 | R\$ 108,50 | cento e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 22.025,50 | vinte e dois mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos |
| 108 | (MANGUEIRA 50 METROS DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS). | TRAMONTINA | UND | 145 | R\$ 322,00 | trezentos e vinte e dois reais | R\$ 46.690,00 | quarenta e seis mil, seiscentos e noventa reais |



3

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|------------|---|---------------|--|
| 109 | (MANGUEIRA MÁGICA JARDIM 60 METROS RETRÁTIL FLEXÍVEL ELÁSTICOS, DIÂMETRO DE ¼ E COMPRIMENTO DE 60 METROS, ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA 60 M C/ CONECTOR PARA TORNEIRAS.2- PISTOLA DE ÁGUA REGULÁVEL.1- ADAPTADOR DE MANGUEIRA). | TRAMONTINA | UND | 32 | R\$ 300,00 | trezentos reais | R\$ 9.600,00 | nove mil, seiscentos reais |
| 112 | (MARMITEX DE ISOPOR NÚMERO 9 COM TAMP. CAIXA C/ 100 UNIDADES). | ISOBRAS | CX | 36 | R\$ 120,00 | cento e vinte reais | R\$ 4.320,00 | quatro mil, trezentos e vinte reais |
| 115 | (MASCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA – ESPECIFICAÇÃO: MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, INDICADA PARA PESSOAS QUE ESTÃO EM CONTATO DIRETO COM PREMATUROS, RECÉM-NASCIDOS, IDOSOS, TRANSPLANTADOS, PESSOAS EM TRATAMENTO QUIMIOTERÁPICO, CONSULTORIAS ODONTOLÓGICAS DE ROTINA OU AINDA CIDADE COM ALTIROOS NÍVEIS DE POLUIÇÃO. É EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA GRIPE E OUTRAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VIA RESPIRATÓRIA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 8 GRAMAS, COR: BRANCO COM ELÁSTICOS BRANCOS, DISPONÍVEL NO TAMANHO: REGULAR, TIPO DE RESPIRADOR: DOBRÁVEL (2 PAINÉIS), VÁLVULA DE EXALAÇÃO: NÃO VALVULADO,95% DE CAPACIDADE FILTRORANTE,4 CAMADAS DE PROTEÇÃO EM TNT 40G). | MEDIX | UND | 330 | R\$ 48,00 | quarenta e oito reais | R\$ 15.840,00 | quinze mil, oitocentos e quarenta reais |
| 120 | (PÁ DE LIXO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CABO LONGO, ALITOURA 80 CM, DIMENSÕES 22 X 28 CM). | DFRANCIS | UND | 175 | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 1.137,50 | um mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 121 | (PÁ DE LIXO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM O CABO DOBRÁVEL, PARA FACILITAR SEU ARMAZENAMENTO, E REFIL EM PVC NA BASE). | DFRANCIS | UND | 155 | R\$ 24,50 | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 3.797,50 | três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos |
| 122 | (PÁ DE LIXO ZINCO - ESPECIFICAÇÃO: CABO LONGO, ALITOURA 50 CM, DIMENSÕES 22 X28C M) | DFRANCIS | UND | 154 | R\$ 9,10 | nove reais e dez centavos | R\$ 1.401,40 | um mil, quatrocentos e um reais e quarenta centavos |
| 123 | (PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS). | DFRANCIS | UND | 68 | R\$ 9,15 | nove reais e quinze centavos | R\$ 622,20 | seiscentos e vinte e dois reais e vinte centavos |
| 126 | (PALITOS PARA ESPETO CHURRASCO – 30 CM X 0,4 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES). | PARANA | PCT | 351 | R\$ 9,40 | nove reais e quarenta centavos | R\$ 3.299,40 | três mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos |
| 130 | (PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO PARA EMBALAR ALIMENTOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 M X 45 CM). | WYDA | UND | 260 | R\$ 10,30 | dez reais e trinta centavos | R\$ 2.678,00 | dois mil, seiscentos e setenta e oito reais |

Comissão N. 545
VISTO
Licitação

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------------|-----|------|------------|---|---------------|--|
| 136 | (POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. CX C/ 24 UNIDADES). | ISABEL | CX | 48 | R\$ 45,90 | quarenta e cinco reais e noventa centavos | R\$ 2.203,20 | dois mil, duzentos e três reais e vinte centavos |
| 137 | (PORTA GUARDANAPO INOX – ESPECIFICAÇÃO: PORTA DE MESA, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX, FÁCIL NO MANUSEIO E TEM UMA DURABILIDADE MAIOR. MEDIDAS: 17 X 9 CM). | UTIBAZAR | UND | 61 | R\$ 33,30 | trinta e três reais e trinta centavos | R\$ 2.031,30 | dois mil e trinta e um reais e trinta centavos |
| 138 | (PRATO DE PLÁSTICO FUNIDO DESCARTÁVEL - 15 CM, BRANCO, CAIXA C/100 PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES). | CRISTALCOPOS | CX | 133 | R\$ 269,00 | duzentos e sessenta e nove reais | R\$ 35.777,00 | trinta e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais |
| 139 | (PRATO REDONDO RASO DESCARTÁVEL – FUNIDO BRANCO 15 CM, CAIXA C/100 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES). | CRISTALCOPOS | CX | 114 | R\$ 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais | R\$ 27.930,00 | vinte e sete mil, novecentos e trinta reais |
| 141 | (PREGADOR DE ROUPAS – ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES). | ESCOVABRAS | PCT | 216 | R\$ 3,05 | três reais e cinco centavos | R\$ 658,80 | seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos |
| 143 | (RASTELO FINO DE FERRO - ESPECIFICAÇÃO: 22 DENTES EM FERRO COM CABO DE MADEIRA). | TRAMONTINA | UND | 1047 | R\$ 45,30 | quarenta e cinco reais e trinta centavos | R\$ 47.429,10 | quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos |
| 144 | (RASTELO FINO DE FERRO - ESPECIFICAÇÃO: 12 DENTES EM FERRO COM CABO DE MADEIRA). | TRAMONTINA | UND | 934 | R\$ 36,00 | trinta e seis reais | R\$ 33.624,00 | trinta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais |
| 145 | (RECIPIENTE PULVERIZADOR SPRAY, EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 750 ML). | LUMAR | UND | 137 | R\$ 14,35 | quatorze reais e trinta e cinco centavos | R\$ 1.965,95 | um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos |
| 148 | (RODINHO DE PIA - ESPECIFICAÇÃO: 14 CM APROXIMADAMENTE). | DFRANCIS | UND | 150 | R\$ 3,60 | três reais e sessenta centavos | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 149 | (RODO DE 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO). | DFRANCIS | UND | 421 | R\$ 7,40 | sete reais e quarenta centavos | R\$ 3.115,40 | três mil, cento e quinze reais e quarenta centavos |
| 150 | (RODO DE 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 40 CM, PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO). | DFRANCIS | UND | 521 | R\$ 7,40 | sete reais e quarenta centavos | R\$ 3.855,40 | três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos |

N.º 546
 P.º 1
 VISITADO
 Licitação

70

| | | | | | | | | |
|-----|---|------------|------|------|------------|--|----------------|---|
| 151 | (ROLO DE FILME PROTETOR TRANSPARENTE PVC RÉFIL 15 M X 28 CM TÉRMICA - FILME/PÉLICULA EM PVC, ATÓXICO, INODORO, ESTICÁVEL, ADERENTE, COR TRANSPARENTE). | GUARAFIL M | ROLO | 265 | R\$ 5,95 | noventa e cinco centavos | R\$ 1.576,75 | um mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos |
| 153 | (SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE). | FC | UND | 831 | R\$ 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 2.476,38 | dois mil, quatrocentos e trinta e oito centavos |
| 154 | (SABÃO EM PÓ 500 G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EMBALAGEM EM CAIXA DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES). | INVICTOR | CX | 652 | R\$ 64,20 | sessenta e quatro reais e vinte centavos | R\$ 41.858,40 | quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos |
| 155 | (SABONETE GLICERINADO - EMBALAGEM COM 250 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, VISCOSO, CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, AROMA SUAVE). | ALINE | UND | 864 | R\$ 10,98 | dez reais e noventa e oito centavos | R\$ 9.486,72 | noventa e seis reais e setenta e dois centavos |
| 156 | (SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE). | ALINE | UND | 426 | R\$ 16,04 | dezesseis reais e quatro centavos | R\$ 6.833,04 | seis mil, oitocentos e trinta e três reais e quatro centavos |
| 157 | (SACO DE NYLON 60 KG). | SÃO JOSE | UND | 2280 | R\$ 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 5.130,00 | cinco mil, cento e trinta reais |
| 158 | (SACO DE PAPEL (KRAFT) PARA ALIMENTO LISO COM 1 KG COM 500 UND). | BRASIPEL | PCT | 94 | R\$ 457,50 | quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 43.005,00 | quarenta e três mil e cinco reais |
| 159 | (SACO LIXO 100 LITRO C/100 - ESPECIFICAÇÃO - SACO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO DE 0,6 MICRAS, DIMENSÕES: 0,75 X 0,95 CM, PACOTE C/100 UND). | RAVA | PCT | 469 | R\$ 39,50 | trinta e nove reais e cinquenta centavos | R\$ 18.525,50 | dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos |
| 165 | (SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNIDO, CAPACIDADE 100 LITROS. 0,10 MICRA). | RAVA | KG | 8137 | R\$ 16,25 | dezesseis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 132.226,25 | cento e trinta e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos |

N.º 345
 VISTO
 Licitação

| | | | | | | | | |
|-----|--|----------|-----|------|------------|--|---------------|---|
| 166 | (SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNIDO, CAPACIDADE 200 LITROS, 0,12 MICRA). | RAVA | KG | 3327 | R\$ 17,20 | dezessete reais e vinte centavos | R\$ 57.224,40 | cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos |
| 167 | (SACO PARA LIXO REFORÇADO 350 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNIDO, CAPACIDADE 350 LITROS, 0,12 MICRA). | RAVA | KG | 1390 | R\$ 18,65 | dezoito reais e cinquenta centavos | R\$ 25.923,50 | vinte e cinco mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos |
| 168 | (SACO PARA PIPOCA BRANCO PACOTE COM 500 UNIDADES). | VALEPEL | PCT | 46 | R\$ 53,35 | cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos | R\$ 2.454,10 | dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos |
| 169 | (SACO PLÁSTICO 1KG - 17 X 35 PE OU PP TRANSPARENTE). | KM EMBAL | PCT | 135 | R\$ 67,70 | sessenta e sete reais e setenta centavos | R\$ 9.139,50 | nove mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos |
| 171 | (SACOLA PLÁSTICA BRANCA - 40 X 50 COM 100 UND). | KM EMBAL | PCT | 118 | R\$ 26,30 | vinte e seis reais e trinta centavos | R\$ 3.103,40 | três mil, cento e três reais e quarenta centavos |
| 172 | (SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA BRANCA - 50 X 60 COM 100 UNIDADES). | KM EMBAL | PCT | 115 | R\$ 30,20 | trinta reais e vinte centavos | R\$ 3.473,00 | três mil, quatrocentos e setenta e três reais |
| 173 | (SANITIZANTE EM PÓ 3,6 KG - ESPECIFICAÇÃO: SANITIZANTE EM PÓ, PARA VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS. TEMPO DE IMERSÃO: 15 MINUTOS EMBALAGEM: 3,6 KG. ASPECTO: PÓ BRANCO ODOR: CLORADO TEOR DE ATIVO: 4,02 (+/- 0,2%) PH (1%): 8,5 - 9,5). | STAR | UND | 15 | R\$ 237,45 | trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 3.561,75 | três mil, quinhentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos |
| 174 | (SHAMPOO - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO DE USO ADULTO, VITAMINADO, COM SUA FÓRMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO). | ALINE | UND | 60 | R\$ 13,00 | treze reais | R\$ 780,00 | setecentos e oitenta reais |



Handwritten marks: a blue scribble and a circled number '20'.

| | | | | | | | | |
|-----|--|--------------|-----|------|------------|--|---------------|--|
| 175 | (SHAMPOO (400 ML) - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO DE USO INFANTIL, VITAMINADO COM SUA FÓRMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, COM 350 ML, ESPECIFICAÇÕES DEVEM CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO). | TRALALA | UND | 80 | R\$ 13,20 | treze reais e vinte centavos | R\$ 1.056,00 | um mil e cinquenta e seis reais |
| 176 | (SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CX C/ 12 UNIDADES). | OTIMO BRILHO | CX | 37 | R\$ 71,94 | setenta e um reais e noventa e quatro centavos | R\$ 2.661,78 | dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos |
| 177 | (TAPETE EMBORRACHADO DIMENSÕES 60 X 40 CM) | UTIBAZAR | UND | 274 | R\$ 83,25 | oitenta e três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 22.810,50 | vinte e dois mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos |
| 178 | (TAPETE SANITIZANTE 38 X 58 CM COR PRETO TAPETE SANITIZANTE - 100% DE PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS. O TAPETE SANITIZANTE, É PRODUZIDO EM VINIL (PVC), TEM FORMATO 38 X 58 CM, NÃO MANCHA, POSSUI BORDA VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA DE 6 MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTI-CHAMA. NO TAPETE SANITIZANTE E DEIXE OS VÍRUS E BACTÉRIAS DA PORTA PRA FORA. MAIS SAÚDE, SEGURANÇA E PROTEÇÃO). | IBEL | UND | 73 | R\$ 118,00 | cento e dezoito reais | R\$ 8.614,00 | oito mil, seiscentos e quatorze reais |
| 179 | (TOALHA DE BANHO - ESPECIFICAÇÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO CANTO DIREITO DA ÉTAMINE COM TAMANHO DE 8 CM DE COMPRIMENTO POR 7,7CM DE ALITOURA, TAMANHO DA TOALHA 65 CM X 1,30 M) | SISAR | UND | 735 | R\$ 40,55 | reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 29.804,25 | vinte e nove mil, oitocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos |
| 180 | (TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO CANTO DIREITO COM TAMANHO DE 8 CM DE COMPRIMENTO POR 7,7CM DE ALITOURA, TAMANHO DA TOALHA 45 CM X 60 CM). | SISAR | UND | 1214 | R\$ 22,90 | vinte e dois reais e noventa centavos | R\$ 27.800,60 | vinte e sete mil, oitocentos reais e sessenta centavos |



| | | | | | | | | | | |
|--|--|-------------|-----|--|--|--|--|--|------------------|--|
| 181 | (TOALHEIRO BOBINA ABS – ESPECIFICAÇÃO: TOALHEIRO BOBINA DESENVOLVIDO E FABRICADO COM TECNOLOGIA DE PONTA, UTILIZADO MATERIAL DE ALITROA RESISTÊNCIA. DESIGN INOVADO COM SOBRE TAMPÁ QUE PERMITE SEU USO COM DECORAÇÃO EM AMBIENTES E/OU COMO EXCELENTE FERRAMENTA DE MARKETING. COMPACTO E RESISTENTE, SISTEMA DE CORTE, NÃO PERMITE QUE O PAPEL TOALHA BOBINA SEJA PUXADO CONTINUAMENTE, EVITANDO DESPERDÍCIO DE PAPEL. FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA. VISOR LATERAL PERMITE QUE MONITORE DE FORMA RÁPIDA A SUBSTITUIÇÃO DO PAPEL TOALHA. SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE OU ABERTURA POR BOTÃO DE PRESSÃO. INSTALAÇÃO POR BUCHAS E PARAFUSO(INCLUIDOS). PAPEIS UTILIZADOS: 20 CM X 100 M / 20 CM X 200 M, DIÂMETRO MÁXIMO DO PAPEL TOALHA BOBINA:19 CM E COMPRIMENTO DA SAÍDA DO PAPEL: 28 CM. MEDIDAS: 345 MM (ALITROURA) X 290 MM (LARGURA) X PROFUNDIDADE:200 MM, PESO: 2,014 KG, MATERIAL PLÁSTICO ABS). | NOBRE | UND | | | | | duzentos e vinte e três reais e noventa centavos | R\$ 23.733,40 | vinte e três mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta centavos |
| 185 | (VARAL DE AÇO – REVESTIDO EM PVC DE 20 M). | POLICORD AS | UND | | | | | doze reais e oitenta centavos | R\$ 1.830,40 | um mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos |
| 186 | (VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4. COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M). | DFRANCIS | UND | | | | | dez reais e vinte centavos | R\$ 14.096,40 | quatorze mil e noventa e seis reais e quarenta centavos |
| 188 | (VASSOURA DE PELO - ESPECIFICAÇÃO: COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALITROURA MÍNIMA DAS CERDAS 6 CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20 M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ). | DFRANCIS | UND | | | | | dez reais e cinquenta centavos | R\$ 3.507,00 | três mil, quinhentos e sete reais |
| 189 | (VASSOURA DE PIAÇAVA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA 45 CM, PISOS RÚSTICOS (CALÇADAS, RUAS E OBRAS) EM GRANDES ÁREAS, SUPORTE (CEPA) PLÁSTICA, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,40 M, CERDAS DE POLIPROPILENO). | DFRANCIS | UND | | | | | sete reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 628,00 | seiscentos e vinte e oito reais |
| 191 | (VASSOURA TIPO ANCINHO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RECOLHER GRAMAS E FOLHAS ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, TER EM TORNO DE 22 DENTES OU MAIS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120 CM). | DFRANCIS | UND | | | | | quarenta e um reais e noventa centavos | R\$ 4.106,20 | quatro mil, cento e seis reais e vinte centavos |
| 192 | (VASSOURÃO GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM). | DFRANCIS | UND | | | | | reais e noventa centavos | R\$ 18.472,80 | dezoito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos |
| um milhão, cento e um mil, novecentos e cinquenta reais e dez centavos | | | | | | | | | R\$ 1.101.950,10 | |

Comissão
Visto
Citação

| | | |
|--------------|--|------------------|
| VALOR GLOBAL | um milhão, cento e um mil, novecentos e cinquenta reais e dez centavos | R\$ 1.101.950,10 |
|--------------|--|------------------|

PRAZO PARA A ENTREGA : NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.01.31.01 PE SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACORA CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 07 de MARÇO 0 de 2023

MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF :102.559.233-68

FORTAL COMERCIO LTDA -EPP

CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

**FORTAL
COMERCIO**

EIRELI:0924292

3000124

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO

EIRELI:09242923000124

Dados: 2023.03.07

12:50:49 -03'00'

